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Odpowiadając na pismo nr ORG-II.0012.41.2024 z dnia 5 listopada br.                          

w sprawie informacji nt. „Kontaktów partnerskich miasta w zakresie oświaty i kultury 

na szczeblu krajowym i zagranicznym” informuję, że: 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 (Szkoła Podstawowa nr 15) w Wodzisławiu 

Śląskim współpracuje na szczeblu zagranicznym z innymi szkołami w ramach 

projektu FERS “Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji 

szkolnej” współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego+, Program Fundusze Europejskie                  

dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. W ramach realizowanego projektu 

odbywają się wyjazdy edukacyjne uczniów oraz kadry edukacji szkolnej. 

Uczniowie wzięli udział w dwóch wyjazdach do szkół partnerskich we Włoszech 

oraz Czechach, gdzie brali udział w zajęciach lekcyjnych, zajęciach 

projektowych oraz warsztatach integracyjnych. Kadra nauczycielska odbywa 

wyjazdy typu job shadowing- obserwacja pracy w szkołach partnerskich                     

oraz w kursach metodycznych i językowych. Projekt twa od 4 grudnia 2023 r. 

do 3 czerwca 2025 r. Docelowo weźmie w nim udział 30 uczestników. W ramach 

projektu szkoła współpracuje z następującymi szkołami: 

− Agrupamento De Escolas Carlos Gargate w Portugalii, 

− Scuola Secondaria di Primo Grado ”Camillo Tarello”we Włoszech, 

− 14th Primary School of Acharnes w Grecji, 

− Zakladni skola Humpolec w Czechach, 

 



2) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 (Szkoła Podstawowa nr 16)  prowadzi kontakty 

partnerskie na szczeblu zagranicznym z miastami Alanya w Turcji oraz Krasne Pole 

w Czechach. Jest to stała współpraca na szczeblu kulturalnym i oświatowym.  

Raz w roku goszczona jest przez szkołę delegacja z  Turcji oraz z Czech.                           

Jest to zazwyczaj grupa kilku dzieci w wieku 12-14 lat oraz ich opiekunów 

(nauczycieli). Podczas kilkudniowego pobytu zagraniczni goście poznają kulturę, 

język, są gośćmi szkoły, często zawiązują nowe przyjaźnie. Zwiedzają Miasto 

Wodzisław Śląski i goszczą u Prezydenta Miasta. W trakcie wizyty zagraniczni 

goście mają możliwość poznać lokalne i regionalne atrakcje, zwyczaje, historię, 

zabytki np. podczas wyjazdów do Krakowa, Ustronia.  

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 16 raz w roku lecą do Turcji na kilka dni, gdzie 

poznają inną kulturę, obyczaje, religię, odwiedzają szkołę partnerską w Alanyi              

oraz goszczą u Mera Miasta Alanyi.  

Uczniowie naszej szkoły są zapraszani do Krasnego Pola na różnego rodzaju 

festyny szkolne i święta, w których uczestniczą. 

3) Pozostałe szkoły podstawowe i publiczne przedszkola nie mają kontaktów 

partnerskich w zakresie oświaty i kultury na szczeblu krajowym i zagranicznym. 
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